
Published on Prima Nápady (https://napady.iprima.cz)

Domů > Udělejte si domácí počítačovou pracovnu

Udělejte si domácí počítačovou pracovnu

Knihovnička a pracovní stolek v jednom na necelém jednom metru čtverečním. A k
tomu ještě televizní zákoutí a skříňka na video. Ideální prostorové řešení pro menší
byty nebo rohová zákoutí. Stačí vysunout podvěšenou poličku a máme domácí
počítačovou pracovnu.

Pavel "Kutil" Zeman
autor

Konstrukce domácí počítačové pracovny je vytvořena z hranolků 8x8 cm. Budeme
potřebovat dvě stojny o délce 180 cm a čtyři díly 15 cm dlouhé, které opatříme
nažehlovací dubovou dýhou. Tu díky tavnému lepidlu snadno přižehlíme a přesah
ořízneme.

Jak při výrobě domácí počítavé pracovny postupovat

1. krok: díly jsou spojeny dřevěnými kolíčky

Díly pracovní plochy a boku, stejně tak poliček a zadních lubů přiléhajících na stěnu, 
jsou spojeny na dřevěné spojovací kolíčky.

Domácí počítačová pracovna: díly jsou spojeny dřevěnými kolíčky
Zdroj: Pavel Zeman

2. krok: rozměr výsuvné plochy

Při výrobě výsuvné plochy je nutné znát rozměr přenosného počítače nebo
klávesnice, která na výsuvné desce bude přidat rezervu například pro myš a
podložku.

Domácí počítačová pracovna: rozměr výsuvné plochy
Zdroj: Pavel Zeman

https://napady.iprima.cz
https://napady.iprima.cz/
https://napady.iprima.cz/prima-napady/pavel-kutil-zeman


3. krok: místo pro uložení cédéček

V sestavě bude i místo pro uložení CD nosičů. Krabičky na CD budou vlastně vloženy
do otevřeného klínu a zapřeny vlastní vahou.

Domácí počítačová pracovna: místo pro uložení cédéček
Zdroj: Pavel Zeman

4. krok: připravené díly natřeme

Připravené a nasucho sestavené a rozložené díly povrchově upravíme bezbarvým
lakem nebo mořením ve dvou až třech vrstvách.

Domácí počítačová pracovna: připravené díly natřeme
Zdroj: Pavel Zeman

5. krok: připevníme pojezdy

Na boky podvěšené výsuvné plochy připevníme pojezdy. Vhodné, i když dražší, jsou
pojezdy kuličkové, které snadno pojíždí i s větším zatížením.

Domácí počítačová pracovna: připevníme pojezdy
Zdroj: Pavel Zeman

6. krok: lepené díly stáhneme svěrkami

Do předvrtaných otvorů pro dřevěné spojovací kolíčky naneseme disperzní lepidlo na
dřevo. Lepené díly pevně stáhneme svěrkami. Vytlačené lepidlo otřeme.

Domácí počítačová pracovna: lepené díly stáhneme svěrkami
Zdroj: Pavel Zeman

7. krok: označíme otvory pro hmoždinky

Přes předvrtané otvory na zadním zvýšení polic označíme na stěnu otvory pro
hmoždinky. Do otvoru vložíme vrut a mírným poklepem kladívka jej označíme na
stěnu.

Domácí počítačová pracovna: označíme otvory pro hmoždinky
Zdroj: Pavel Zeman

8. krok: mechanismus s excentrickým zámkovým dotahováním
usnadňuje montáž

Poličky jsou se stojnami spojeny ze spodní strany. Malý mechanismus s excentrickým
zámkovým dotahováním umožňuje snadnou montáž i demontáž celé sestavy.



Domácí počítačová pracovna: mechanismus s excentrickým zámkovým dotahováním
usnadňuje montáž
Zdroj: Pavel Zeman

9. krok: police upevníme do stěny

Poličky mají zadní zvýšený lem, za ten budou jištěny ke stěně, což zpevní stabilitu
celé sestavy. Police upevníme do předvrtaných otvorů a hmoždinek ve stěně.

Domácí počítačová pracovna: police upevníme do stěny
Zdroj: Pavel Zeman

10. krok: připevníme poličku na CD

Do hotové sestavy připevníme poličku na CD. Její umístění pečlivě vyměříme, nad
poličkou musí být tolik místa, aby bylo možné disky pohodlně vyndat.

Domácí počítačová pracovna: připevníme poličku na CD
Zdroj: Pavel Zeman
Zařazeno v: dílna a hobbby, jak na to, Krok za krokem, DIY návod, počítačová
pracovna ze dřeva
Pavel "Kutil" Zeman
autor

Source URL:
https://napady.iprima.cz/prima-napady/udelejte-si-domaci-pocitacovou-pracovnu

https://napady.iprima.cz/dilna-hobbby
https://napady.iprima.cz/jak-na-1
https://napady.iprima.cz/krok-za-krokem
https://napady.iprima.cz/diy-navod
https://napady.iprima.cz/pocitacova-pracovna-ze-dreva
https://napady.iprima.cz/pocitacova-pracovna-ze-dreva
https://napady.iprima.cz/prima-napady/pavel-kutil-zeman

